

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO EXPANDIDA SUL CIM EXPANDIDA SUL-ES

Afredo Chaves, Anchieta, Guarapan Teoriha, Papeminin, Kiaragares, Piunsa e Pio Novo do Sul-

PORTARIA CIM EXPANDIDA SUL Nº 016-P, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa para responder como Assistente Contábil do CIM Expandida Sul, e dá outras providências.

O presidente do CIM EXPANDIDA SUL, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto do CIM Expandida Sul, em conformidade com decisão proferida pelo Conselho de Administração.

RESOLVE:

- **Art.** 1º Designa Sr.ª Patrícia Salarini Biancardi Rodrigues, para responder pelo cargo de Assistente Contábil do CIM Expandida Sul, padrão B-1, constante do Anexo II do Estatuto do Consórcio Público da Região Expandida Sul, a partir de **01 de Dezembro de 2023**, passando a receber seus vencimentos com base no cargo supra referido.
 - Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Anchieta, 05 de Dezembro de 2023.

FABRÍCIO PETRI Presidente do CIM Expandida Sul

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e Saneamento Ambiental - SANEAR

Portaria

PORTARIA SANEAR Nº 208, DE 04 DE **DEZEMBRO DE 2023 EXONERASERVIDOR DE CARGO COMISSIONADO** DO SANEAR.

O Diretor-Geral do SANEAR - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental, no uso das atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 6.931, de 07 de janeiro de 2022 a Lei Complementar Municipal nº 134, de 01 de novembro de 2022,

Artigo 1° - Artigo 1° - Exonerar Luana Caliari do cargo de Assessor Especial do Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR.

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na presente data.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diretoria-Geral do Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR, em 04 de dezembro de 2023.

Sebastião Demuner

Diretor-Geral do Sanear Decreto nº 27.611/2023

Protocolo 1218140

PORTARIA SANEAR Nº 209, DE 04 DE **DEZEMBRO DE 2023**

CARGO **COMISSIONADO NOMEIA** COORDENADOR DO SANEAR.

O Diretor-Geral do SANEAR - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental, no uso das atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 6.931, de 07 de janeiro de 2022 a Lei Complementar Municipal nº 134, de 01 de novembro de 2022,

Artigo 1° - Artigo 1° - Nomear Luana Caliari no cargo de Coordenador do Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR, até 31/12/2023.

Artigo 2º - A servidora desempenhará suas funções no setor Coordenação Comercial da Diretoria Comercial do SANEAR competindo-lhe, entre outras, as atribuições conforme o previsto no artigo 55, da Lei Municipal Nº 6.931/2022.

Artigo 3º - Este ato entra em vigor na presente

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diretoria-Geral do Servico Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR, em 04 de dezembro de 2023.

Sebastião Demuner

Diretor-Geral do Sanear Decreto nº 27.611/2023

Protocolo 1218141

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM Norte -

Edital

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO **ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

Objeto: aquisição de medicamentos para atender a demandas judiciais dos Municípios consorciados. Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

Plataforma: http://bll.org.br/

Data de abertura: 19/12/2023, às 08h30min (Horário de Brasília-DF).

Edital está disponibilizado, na íntegra, endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/Home/ PublicAccess, www.cimnorte.com.br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@ cimnorte.es.gov.br ou no endereço do Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES, situada no Endereço: Rodovia XV de Novembro, 420 - São Francisco - Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h:00min e das 13h:00mín ás 16h00min.

Nova Venécia/ES, 05/12/2023. ANDRE WILER, SILVA FAGUNDES

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

Protocolo 1218248

Consórcio Público da Região Expandida Sul do Espírito Santo - CIM Expandida Sul -

Portaria

PORTARIA CIM EXPANDIDA SUL Nº 016-P, DE 28 **DE AGOSTO DE 2023**

O Presidente do CIM EXPANDIDA SUL, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto do CIM Expandida Sul,

RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sr.ª **Patrícia Salarini Biancardi Rodrigues**, a partir 01/12/2023, ao cargo de Assistente Contábil do CIM Expandida Sul, padrão B-1, constante do Anexo II do Estatuto. Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Registra-se, publique-se e cumpra-se.

> Anchieta, 05 de Dezembro de 2023. **FABRICIO PETRI** Presidente do CIM EXPANDIDA SUL Protocolo 1218348

Consórcio Público da Região Polinorte do **Espírito Santo - CIM Polinorte -**

Edital

AVISO RETIFICAÇÃO E REABERTURA P.E. nº 066/2023 ID: 2023.501C2600003.01.0008. Obj: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRÉSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO E SEGURANÇA DO